
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    266    DEL     24/04/2020 

PIANO  STRAORDINARIO  PER  LE  VERIFICHE  SUI  SOLAI  E  SUI 
CONTROSOFFITTI  DEGLI  EDIFICI  PUBBLICI  ADIBITI  AD  USO 
SCOLASTICO - MODIFICA IMPUTAZIONE ACCERTAMENTE D'ENTRATA 
DI € 23.000 CONCESSA DAL MIUR GIA' ASSUNTO CON DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 235 DEL 09/04/2020 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 301 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 266 del 24/04/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 06/04/2020 con la quale  è 
stata  approvata  la  VARIAZIONE   AL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LL.PP. 
"2020/2022";

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 06/04/2020 con la quale  è 
stata approvata la VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 – 2022;

PREMESSO che con  determinazione dirigenziale n. 235 del 09/04/2020, di cui si 
richiamano integralmente i contenuti, si provvedeva ad accertare  il  contributo economico 
nella  misura   di  €  23.000,00 concesso  dal  MUIR  con  Decreto  direttoriale  n.  2  del 
08/01/2020;

CONSIDERATO che per mero errore materiale il suddetto contributo economico di 
€ 23.000,00 è stato accertato    a carico del  capitolo di entrata 898000 “CONTRIBUTI 
STATALI  PER  INTERVENTI  IN  MATERIA  DI  EDILIZIA  SCOLASTICA  (CTR. 
MIUR - U. CAP. 6511001)” del Bilancio di previsione 2020; 

RITENUTO opportuno,  in ragione ed il coerenza  ai principi contabili dell'Ente, di  
modificare l'imputazione del suddetto accertamento di entrata,  accertando  l'importo di € 
23.000,00 sul Capitolo di entrata  921000 CONTRIBUTO MIUR PER INTERVENTI SU 
EDIFICI SCOLASTICI (U.CAP.9303)  del bilancio di previsione 2020,   che ha anche il 
correlato capitolo di spesa 9303000,  cui sono stati iscritti  i relativi stanziamenti;

RITENUTO, pertanto,  di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;
                                                             

D E T E R M I N A

1)- DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo anche sotto il profilo motivazionale;

2)-  2)-DI  MODIFICARE,   per  i  motivi  esposti  in  premessa,   l’imputazione 

Pratica n. 301 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 266 del 24/04/2020 Pag. 2 di 3



dell'accertamento già assunto con propria Determinazione n. 235/2020 e, pertanto,  accertare 
il  contributo economico nella misura  di € 23.000,00 concesso dal MUIR  sul  capitolo di 
entrata  921000 CONTRIBUTO MIUR PER INTERVENTI SU EDIFICI SCOLASTICI 
(U.CAP.9303)   del  bilancio di  previsione 2020 – Siope p.c.f.  4.02.01.02.000,   correlato al 
capitolo di spesa 9303000 del bilancio di previsione 2020;

3) - DI INDIVIDUARE, nella persona del Dott. Baldino Gaddi, il Responsabile del 
Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

4)  -  DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  servizi 
Finanziari  per  l'acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura 
finanziaria;      

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 05 Lavori Pubblici

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/04/2020 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 301 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 266 del 24/04/2020 Pag. 3 di 3


